РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

 2

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска
от 24 февраля 2022 года № 007-20-037432/2

Принято на 42 заседании
Думы города Иркутска 7-го созыва                                           « 29 » сентября 2022

года

Руководствуясь статьями 16, 261, 35 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской
области
от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на
территории Иркутской области инициативных проектов», Типовым
положением о муниципальной комиссии  по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов, утвержденным  распоряжением Правительства
Иркутской области
от 9 августа 2022 года № 444-рп,  статьями 11, 221, 31, 32 Устава города
Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска
от 24 февраля 2022 года 007-20-037432/2 «Об утверждении Положения об
инициировании и реализации инициативных проектов на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск» (далее – решение) следующие
изменения:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по проведению

конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых в городе Иркутске
для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из
бюджета Иркутской области (прилагается).»;

2) абзац пятый пункта 4 Положения об инициировании и реализации
инициативных проектов на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск, утвержденного решением, дополнить словами
«, принятые во исполнение указанных правовых актов Иркутской области
муниципальные правовые акты города Иркутска, в том числе
Положение о муниципальной комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов, выдвигаемых в городе Иркутске для получения

 3

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета
Иркутской области»;

3) дополнить Приложением в редакции согласно Приложению к
настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения и размещение его на

официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 24 февраля 2022 года 007-20-037432/2 «Об утверждении Положения об
инициировании и реализации инициативных проектов на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск» информационной справки о
внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                   Мэр
Думы города Иркутска                                                    города Иркутска
Е.Ю. Стекачев                                                                  Р.Н. Болотов

«  29   » сентября   2022г.
№ 007 - 20 - 042519/2